

**Erivämielipide** Lupa- ja ympäristöjaoksen päätökseen hyväksyä Setsuuri Oy  
Ympäristölupahakemus Biotermiinaali, Kiinteistö: 850-402-82-3, Ruuhimäki, Toivakka

Erivämielipide: Sirpa Leinonen, varajäsen Lupa- ja ympäristöjaos, Toivakan kunta

**Erivämielipide toiminnan aloittamiseen:** Ympäristölupapäätös on nyt hyväksyttyinä siten, että toiminta voidaan aloittaa lupapäätöksen mukaisena ennen lainvoimaista päätöstä 16 000 € vakuussummaa vastaan. Summa on varattu esim. jätekasojen poistoon ja maisemointiin, mikäli lainvoimaista päätöstä ei tule mahdollisten muistutusten ja valitusten jälkeen. Eriävässä mielipiteessäni esitin ja esitän, että toiminnan aloittamiseen vaadittaisiin lainmukainen hyväksyty päätös.

YSL 199 § lain mukaan lupa olisi voitu ennen lainvoimaisuutta antaa myös suppeammalle toiminnalle esim. esivalmisteluille, ojitukselle, maanpinnan valmistelu jne. Tätä rajausta ei ole tehty lupapäätöksessä. *(YSL 199 §: Lupaviranomainen voi tarvittaessa määrätä täytäntöönpanon lupapäätöstä suppeammaksi sekä määrätä täytäntöönpanon aloitusajankohdasta.)*

**Tulipalovaara:** Hakemuksessa ei ole esitetty riittävästi sitä tai ollenkaan, miten estetään hakekasojen kyteminen ja mahdollinen palaminen. Suunnitelman mukaan hake- ja puukasat tulevat sijaitsemaan aivan mäntymetsän vieressä kaivannossa kangasmaastossa. Myönnettävään lupaan kunnan puolesta on tarkennettu, että kasojen välien tulee olla 6–10 metriä. Metsä voi syttyä joskus pienestäkin tulenlähteestä. Sitä ei ole myöskään kerrottu onko esim. kameravalvontaa. Koska haketuskasat ja muutkin kasat ovat keskellä metsää kaivannossa, voi palo syttyä ilman, että kukaan sitä huomaa.

Nyt hakekasat tulevat olemaan kalliopinnalla, joka on pohjaveden pinnankorkeudella kuten hulevesisuunnitelmassa kerrotaan. Sen lisäksi hulevesi suunnitelmassa kerrotaan, että lumi- ja vesisade sataa kasojen päälle. Hakemuksessa ei kerrota niiden suojaamisesta tai tuuletuksesta. Hakekasat ovat syvänteessä, missä luonnollinen tuuletus on huono. Kalliopinta on todennäköisesti epätasaisempi kuin asfaltoitupinta, siten on mahdollista, että kasojen alle muodostuu vesilätäköitä. Huomioiden nämä kaikki puolet, on hyvin todennäköistä, että hakekasoissa ja muissakin puukasoissa voi tulla kytemisvaara. Palovaara on, palo voi leivitä viereisiin kaivantoa ympäröiviin mäntymetsiin ja sitä kautta läheisiin kiinteistöihin.

Hakkeen ja muidenkin puuainesten säilytyksessä tulisi huomioida jo heti varastoinnin alettua kytemisvaarakin. Se on siten osa hyvää tuotantoa ja perustoimintaa ja olisi pitänyt olla jo hakemuksessa.

**Erivämielipide tulipaloon varautumissuunnitelman teon aikatauluun.** Päätöksessä vaaditaan pelastussuunnitelma, mutta kolmen kuukauden kuluttua päätöksen lainvoimaisuudesta vaaditaan vasta suunnitelma tulipalojen varalle. Päätöksessä on samassa kohdassa 16 BAT ja häiriötilanteet lause: *Suunnitelman liitteenä tulee olla mittakaavassa oleva kuvaus materiaalien sijoittumisesta alueelle maksimivarastointikapasiteetin mukaisesti.* Lause on kuitenkin sen jälkeen, kun on kerrottu tulipalojen varalle tulevasta suunnitelmasta. Tämä tarvitaan varmasti jo siinä vaiheessa, kun toiminta on aloitettu.

Kun ottaa huomioon mahdolliset muistutukset ja hallinto-oikeusvalitukset, voi mennä jopa 2 vuotta ennen kuin lainvoimainen päätös on olemassa. Nyt toiminta on päätöksen mukaan lupa aloittaa ennen tätä lainvoimaista päätöstä, joten tulipalovaara on mahdollinen jo ennen lainvoimaista päätöstä.

**Eriävän mielipiteen perustelut toiminta-aikoihin:** Melutasot on määritelty yö ja päivätaidoille, päivä on klo 7–22. Nämä ovat mittausohjeiden rajat ja eivät ole siten suoraan ohjeita toiminta-ajoiksi.

Päätöksessä on toiminta-ajat arkisin klo 7–22 ja poikkeustapauksessa lauantaina lämmityskaudella. Sen lisäksi on joitain tarkennuksia kuukausittain tapahtuviin haketus ja murskaus päivien lukumääriin. Heinäkuussa ei näitä toimintoja ei ole sallittu.

Oma kokemukseni haketuksesta 300 metrin etäisyydeltä on sen häiritsevä jatkuva ryskyttävä ääni. Ääni oli hyvin häiritsevää. Ääni kuului myös sisälle vaimeammin. Välissä on metsää.


Melumallinuksesta ei selviä, onko siinä huomioitu se, että haketus tapahtuu kalliopinnalla samoin kuin sen kuormaaminen. Kallio heijastaa melua. Lupahakemuksessa on kerrottu, että maa-aines otetaan pois kalliopintaan asti. Jos haketuskoneen taakse jää paljas kallioseinä, se heijastaa myös melua.

Toivakan kunnan alueella vastaavissa melua aiheuttavissa toiminnoissa esim. maanotto, on toiminta-ajat määritelty seuraavasti. Tämä oli myös ehdotukseni päätökseen: Haketus ja murskaus ma-pe klo 8–18. Kuormaaminen ja kuljetukset ma-la klo 7–22. Haketus ja murskaus ei ole sallittua kesä-, heinä- ja elokuussa.

Ehdotukseni perustui melun häiritsevyyteen sekä yhdenvertaiseen yrittäjien kohteluun Toivakassa. Tämän lisäksi lupapäätös on voimassa toistaiseksi. Se olisi paljon selkeämpi ja naapuriystävällisempi, mikäli olisi tiedossa haketus ja murskaus arkipäivisin ma-pe klo 8–18, meluun osaisi varautua. Nythän melua voi olla 14 päivää peräkkäin tai hajanaisina päivinä kuukaudessa 7–22 välisenä aikana.

**Eriävämielipide luvan voimassa oloaikaan.** Nyt lupa on voimassa toistaiseksi. Siinä ei ole huomioitu muuttuvia olosuhteita. Esim. kun metsä (*on jo nyt korkea mäntypuustoa*) kaadetaan, jää avoin 180–200 metriä leveä alue melunlähteen ja lähimpien kiinteistöjen väliin. Pöly leviää myös esteettömästi. Mikäli olosuhteet muuttuvat merkittävästi, tulisi ympäristölupa hakea välittömästi uudestaan. Lupapäätöksessä ei ole määritelty miten toimia muuttuneissa olosuhteissa.

Toivakka 10.5.2023

  
Sirpa Leinonen

varajäsen Lupa- ja ympäristöjaos, Toivakan kunta

